

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de reparatie. Sectia nr 2.
Etajul 5 Bloc A.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1594892868501-
lot2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 922 869,67 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de schimbarea ferestrelor la exterior				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	72,000	16,80 16,80	1 209,60 1 209,60
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,000	10,00 10,00	100,00 100,00
3	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	2,000	39,20 39,20	78,40 78,40
4	CK11C	Vitrăliu din profil PVC nereciclat, cu punte termica in doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (A) cu 5 camere	m2	43,500	1 038,85 28,00	45 189,82 1 218,00
5	CK25C1	Usi 2280x950mm din PVC la exterior cu fonoizolare, doua rinduri de sticla calita, profil cu 5 camere termice, la partea de joc cu panou termic "sandwich"	m2	22,200	1 198,93 20,00	26 616,35 444,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CK25D	Usi 2310x2400mm din PVC la exterior, sticla calita, profil 5 camere, cu panou sandwich	m2	5,600	1 154,52 36,40	6 465,29 203,84
7	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de plastic	m2	14,000	75,41 16,40	1 055,74 229,60
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, 150mm	m	37,000	92,70 16,00	3 429,90 592,00
9	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	37,000	90,90 3,60	3 363,30 133,20
		Total Lucrari de schimbarea ferestrelor la exterior Inclusiv salariu				87 508,40 4 208,64
		1.2. Lucrari de schimbare a usilor la interior				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	46,360	16,80 16,80	778,88 778,88
11	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), i, pe distanta de 40 m	t	2,000	39,20 39,20	78,40 78,40
12	CK25A	Usi din PVC 1200x2100mm	m2	5,100	1 217,97 32,40	6 211,67 165,24
13	CK25A-1	Usi vitralii din PVC	m2	22,160	1 217,98 32,40	26 990,33 718,00
14	CK23C1	Usi vitralii 2400x2500mm din PVC	m2	12,000	1 130,49 23,60	13 565,88 283,20
15	CK23C1	Usi vitralii 1400x2500mm din PVC	m2	7,100	1 130,48 23,60	8 026,44 167,56
16	CK18A	Ancadrament in jurul usilor - pal melaminat 10x60x1000mm, cant ABC 0.5mm	m	120,000	43,81 12,00	5 257,80 1 440,00
		Total Lucrari de schimbare a usilor la interior Inclusiv salariu				60 909,40 3 631,28
		1.3. Lucrari la tavane suspendate pe coridor.				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	120,000	10,00 10,00	1 200,00 1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
18	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	1,000	39,20 39,20	39,20 39,20
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti,tavane	m2	60,000	11,30 10,80	678,00 648,00
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	5,000	136,50 76,40	682,52 382,00
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,000	89,82 68,00	3 592,80 2 720,00
22	CK 18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafuri ferestre,usi	m	50,000	14,86 10,40	742,75 520,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	64,65 48,80	2 586,16 1 952,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	40,000	26,27 22,00	1 050,78 880,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,000	17,25 8,00	345,00 160,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor,pereti cu amorsa	m2	40,000	2,80 1,20	112,00 48,00
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	40,000	30,80 22,00	1 231,84 880,00
28	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la pereti, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	80,000	26,39 17,20	2 111,20 1 376,00
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	108,000	216,75	23 409,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			88,00	9 504,00
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,000	60,70 20,00	485,60 160,00
		Total Lucrari la tavane suspendate pe coridor. Inklusiv salariu				38 266,85 20 469,20
		1.4. Lucrari de constructii Spatii sanitare.				
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,000	162,00 158,00	648,00 632,00
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	28,000	33,70 31,20	943,60 873,60
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	60,000	64,75 64,00	3 885,00 3 840,00
34	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,000	10,00 10,00	100,00 100,00
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	120,000	11,30 10,80	1 356,00 1 296,00
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	26,000	11,30 10,80	293,80 280,80
37	TrB01A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	10,000	56,80 56,80	568,00 568,00
38	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	10,000	18,00 18,00	180,00 180,00
39	TsI50B5	Transportarea diseilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,000	77,40 0,00	774,00 0,00
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	28,000	89,99 9,36	2 519,80 262,08

1	2	3	4	5	6	7
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	28,000	230,81 100,00	6 462,68 2 800,00
42	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 100mm pe carcasa metalica simpla cu placaj PGC Hidrofob intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	12,000	260,10 107,33	3 121,19 1 287,92
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	120,000	89,82 68,00	10 778,40 8 160,00
44	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	145,000	253,77 122,00	36 796,65 17 690,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,000	2,80 1,20	78,40 33,60
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si tavane despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	28,000	64,65 48,80	1 810,31 1 366,40
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	17,25 8,00	172,50 80,00
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	28,000	26,27 22,00	735,55 616,00
49	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	28,000	35,90 27,60	1 005,09 772,80

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent la tavan, executate manual				
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,000	60,70 20,00	485,60 160,00
		Total Lucrari de constructii Spatii sanitare. Inclusiv salariu				72 714,57 40 999,20
		1.5. Lucrari de finisare la pardoseala cu lenoleum medical in saloane				
51	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	220,000	19,93 18,40	4 384,60 4 048,00
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	220,000	89,99 9,36	19 798,33 2 059,20
53	CG49A	Executarea acoperii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosimea 2-2.5mm, clasa de trafic 33 (intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers), grupa T de uzura, rezistent la lovituri, zgirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic, antifungic (clasa ignifugare Bf1-s1))	m2	250,000	477,96 127,60	119 490,63 31 900,00
		Total Lucrari de finisare la pardoseala cu lenoleum medical in saloane Inclusiv salariu				143 673,56 38 007,20
		1.6. Lucrari de finisare la tavane in saloane si bloc alimentar				
54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	5,000	136,50 76,40	682,52 382,00
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	210,000	11,30 10,80	2 373,00 2 268,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti si tavane.	m2	300,000	2,80 1,20	840,00 360,00

1	2	3	4	5	6	7
57	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,000	64,90 48,00	649,00 480,00
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	200,000	64,65 48,80	12 930,80 9 760,00
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	17,25 8,00	172,50 80,00
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	210,000	26,27 22,00	5 516,62 4 620,00
61	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavane executate manual	m2	210,000	35,90 27,60	7 538,16 5 796,00
62	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la tavan, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	30,000	26,39 17,20	791,70 516,00
		Total Lucrari de finisare la tavane in saloane si bloc alimentar Inklusiv salariu				31 494,30 24 262,00
		1.7. Lucrari de finisare la pereti in saloane				
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti.	m2	450,000	11,30 10,80	5 085,00 4 860,00
64	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	60,000	13,77 12,80	826,20 768,00
65	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	10,000	229,69 107,33	2 296,87 1 073,28

1	2	3	4	5	6	7
66	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	85,000	23,64 20,00	2 009,63 1 700,00
67	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor , la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	150,000	23,64 20,00	3 546,60 3 000,00
68	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	10,000	64,90 48,00	649,00 480,00
69	CK 18Cm	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre,usi	m	130,000	14,86 10,40	1 931,15 1 352,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti Betongrunt.	m2	60,000	4,60 1,20	276,00 72,00
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti	m2	800,000	2,80 1,20	2 240,00 960,00
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	460,000	64,65 48,80	29 740,84 22 448,00
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,000	17,25 8,00	517,50 240,00
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	460,000	26,27 22,00	12 084,02 10 120,00
75	RpCR07A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	460,000	35,90 27,60	16 512,16 12 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent la pereti executate manual				
76	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la tavan, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	400,000	26,39 17,20	10 556,00 6 880,00
77	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,confectii metalice, tevi metalice,radiatoare de incalzit executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	20,000	54,45 40,00	1 089,00 800,00
78	CK18A	Briu de protectie la pereti - pal melaminat 16x150x1000mm, cant ABC 0.5mm	m	120,000	82,67 12,00	9 919,80 1 440,00
		Total Lucrari de finisare la pereti in saloane Inclusiv salariu				99 279,77 68 889,28
		1.8. Lucrari sanitare				
79	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	25,000	12,00 12,00	300,00 300,00
80	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,000	31,60 31,60	158,00 158,00
81	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	44,00 44,00	132,00 132,00
82	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	38,00 38,00	114,00 114,00
83	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,000	965,00 188,00	5 790,00 1 128,00
84	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,000	802,52 76,00	4 815,15 456,00

1	2	3	4	5	6	7
85	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	298,00 66,00	1 788,00 396,00
86	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	7,000	63,30 7,20	443,10 50,40
87	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	22,000	31,86 12,00	700,98 264,00
88	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,000	31,45 12,40	786,30 310,00
89	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	5,000	38,36 13,20	191,79 66,00
90	RpSA33A1	Montarea unui teu ppr d-20 din PVC montat prin lipire pe conducta existenta	buc	12,000	42,60 36,80	511,26 441,60
91	RpSA33B	Montarea unui COT D20-90gr	buc	70,000	28,15 25,20	1 970,71 1 764,00
92	RpSA33B	Montarea unui COT D20-45gr	buc	20,000	28,65 25,20	573,06 504,00
93	RpSA33B	Montarea unei Curbe de ocolire D20	buc	8,000	35,65 25,20	285,22 201,60
94	RpSA33B	Montarea unui DOP D20	buc	2,000	27,66 25,20	55,31 50,40
95	RpSA33B	Montarea unei MUFE D20	buc	2,000	28,66 25,20	57,31 50,40
96	RpSA33B	Montarea unei REDUCTII D25/20	buc	5,000	28,65 25,20	143,27 126,00
97	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui Racord olandez d-20x1/2F	buc	8,000	101,47 60,00	811,73 480,00
98	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui COT D20 cu filet scurt VC	buc	3,000	81,47 60,00	244,40 180,00

1	2	3	4	5	6	7
99	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui COT d-20, cu filet scurt T.	buc	1,000	84,47 60,00	84,47 60,00
100	RpSA40A	Montarea (intercalarea) Racord olandez d-25*3/4" M	buc	4,000	106,70 46,00	426,80 184,00
101	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20"	buc	6,000	67,70 11,60	406,20 69,60
102	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,000	25,57 10,00	383,55 150,00
103	RpSD20A	Montarea robinetului CU BILA, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obicetele sanitare, avind diametrul de 1/2" MF	buc	8,000	65,15 14,40	521,20 115,20
104	RpSD20A	Montarea robinetului CU BILA, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2" MF	buc	8,000	65,15 14,40	521,20 115,20
105	RpSE24A1	Montarea reductorului de presiune pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2"	buc	3,000	312,00 110,00	936,00 330,00
106	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20,000	21,01 8,80	420,20 176,00
107	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,000	28,55 12,80	256,95 115,20
108	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	36,80 11,20	552,00 168,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				24 380,16 8 655,60
		<i>Total</i>	lei			558 227,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			47 052,54
		<i>Transport</i>	5,00 %			17 030,12
		<i>Total</i>	100,00 +			622 309,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			49 784,77
		<i>Total</i>	100,00 +			672 094,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			26 883,77
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				698 978,21 209 122,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari sanitare				
109	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	3,000	140,00 140,00	420,00 420,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				420,00 420,00
		2.2. Lucrari de electricitate (Sectie)				
110	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	45,000	27,20 27,20	1 224,00 1 224,00
111	RpEC16A	Demontat loc de intrerupatoare ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	10,000	36,80 36,80	368,00 368,00
112	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	12,000	36,80 36,80	441,60 441,60
113	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru de 2,5mm in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite	buc	12,000	374,70 178,00	4 496,44 2 136,00
114	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 1 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	6,000	46,02 12,40	276,11 74,40

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
115	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	61,32 12,40	367,91 74,40
116	RpEC04A	Montarea locului de intrerupatoare, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri	buc	8,000	304,15 149,20	2 433,20 1 193,60
117	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	6,000	44,21 12,00	265,25 72,00
118	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	2,000	102,13 56,80	204,26 113,60
119	RpEG02A-1	Montare bloc de prize si intrerupatoare, modulat in canal de mase plastice instalat pe perete, completat cu capac decorativ (100x60x5000mm - Priza 2p-3buc, buton alarma-3buc, intrerupator 1P-4buc, conectat la conductor de cupru 3x2.5mm, l=6m)	buc	10,000	113,79 97,20	1 137,94 972,00
120	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	30,000	286,73 151,60	8 601,96 4 548,00
121	RpEF02C1	Montare corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 1x18w tub completat	buc	30,000	183,20 60,80	5 496,00 1 824,00

1	2	3	4	5	6	7
122	RpEF02A	Montare corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, instalate IN TAVANE suspendate, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (4x18w)	buc	10,000	380,20 43,60	3 802,00 436,00
123	RpEF02A	Montare corpuri de iluminat multiple pentru lampi fluorescente tubulare, instalate PE TAVANE inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (4x18w)	buc	2,000	380,20 43,60	760,40 87,20
124	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	11,000	286,73 151,60	3 154,05 1 667,60
125	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu doua (2x18w) tuburi	buc	2,000	244,40 60,80	488,80 121,60
126	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc	6,000	129,38 48,80	776,28 292,80
127	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat (Indicator "Iesire")	buc	3,000	189,38 48,80	568,14 146,40
		Total Lucrari de electricitate (Sectie) Inclusiv salariu				34 862,34 15 793,20
		<i>Total</i>	lei			35 282,34
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			3 647,97
		<i>Transport</i>	5,00 %			952,96
		<i>Total</i>	100,00 +			39 883,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			8 106,60
		<i>Total</i>	100,00 +			47 989,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			2 399,50
		Total Lucrari de montare				50 389,37

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				16 213,20
		3. Utilaj				
128		Boiler vertical 10 l	buc	3,000	1 200,00 0,00	3 600,00 0,00
129		Bloc de prize si intrerupatoare, modulat in canal de mase plastice, instalat pe perete, camuflat cu capac decorativ, 100x60x5000mm (Priza 2p-3buc, buton alarma-3buc, intrerupator 1P-4buc)	buc	10,000	1 585,70 0,00	15 857,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 457,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			233,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 690,48

		Total	lei	769 058,06
		TVA	20,00 %	153 811,61
		Total deviz: Inclisiv salariu		922 869,67 225 335,60

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)